



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.153.855,00	1.716.914,80	5.153.855,00	1.727.407,67	5.057.953,78	4.441.054,89
RECEITAS DE CAPITAL	231.000,00	57.000,00	231.000,00	35.020,41	176.526,59	114.970,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-473.917,50	158.707,50	473.917,50	-184.895,76	-526.852,58	30.744,95
SUBTOTAL	4.910.937,50	1.932.622,30	5.858.772,50	1.577.532,32	4.707.627,79	4.586.769,95
(-) DEDUÇÕES	8.900,00	3.200,00	8.900,00	5.782,91	19.992,99	20.915,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.900,00	3.200,00	8.900,00	5.782,91	19.992,99	20.915,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.902.037,50	1.929.422,30	5.849.872,50	1.571.749,41	4.687.634,80	4.565.854,38
RECEITA CORRENTES	5.153.855,00	1.716.914,80	5.153.855,00	1.727.407,67	5.057.953,78	4.441.054,89
RECEITAS DE CAPITAL	231.000,00	57.000,00	231.000,00	35.020,41	176.526,59	114.970,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-473.917,50	158.707,50	473.917,50	-184.895,76	-526.852,58	30.744,95
SUBTOTAL	4.910.937,50	1.932.622,30	5.858.772,50	1.577.532,32	4.707.627,79	4.586.769,95
(-) DEDUÇÕES	8.900,00	3.200,00	8.900,00	5.782,91	19.992,99	20.915,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.900,00	3.200,00	8.900,00	5.782,91	19.992,99	20.915,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.902.037,50	1.929.422,30	5.849.872,50	1.571.749,41	4.687.634,80	4.565.854,38

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.440.732,72	1.480.244,24	4.440.732,72	1.520.313,44	4.246.173,80	1.520.313,44	4.246.173,80	3.700.567,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.440.732,72	1.480.244,24	4.440.732,72	1.520.313,44	4.246.173,80	1.520.313,44	4.246.173,80	3.700.567,39
DESPESAS DE CAPITAL	514.204,78	171.401,59	514.204,78	203.203,47	478.100,27	190.310,69	465.207,49	429.731,79
(-) Deduções	71.144,01	23.714,67	71.144,01	13.359,83	69.938,04	13.359,83	69.938,04	66.262,20
Amortização de Dívida	71.144,01	23.714,67	71.144,01	13.359,83	69.938,04	13.359,83	69.938,04	66.262,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.883.793,49	1.627.931,16	4.883.793,49	1.710.157,08	4.654.336,03	1.697.264,30	4.641.443,25	4.064.036,98
RESULTADO	18.244,01	301.491,14	966.079,01	-138.407,67	33.298,77	-125.514,89	46.191,55	501.817,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	293.596,69	293.596,69	192.986,10	-100.610,59	-189.171,87
(-) Disponibilidade de Caixa	329.704,47	316.234,71	318.984,28	2.749,57	-10.720,19
(-) Aplicações Financeiras	108.450,63	124.646,33	1.220,92	-123.425,41	-107.229,71
(-) Demais Ativos Financeiros	1.315,85	2.475,86	17.474,00	14.998,14	16.158,15
II - Dívida Consolidada Líquida	-145.874,26	-149.760,21	-144.693,10	5.067,11	1.181,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-145.874,26	-149.760,21	-144.693,10	5.067,11	1.181,16
I - Dívida Consolidada	293.596,69	293.596,69	192.986,10	-100.610,59	-189.171,87
(-) Disponibilidade de Caixa	329.704,47	316.234,71	318.984,28	2.749,57	-10.720,19
(-) Aplicações Financeiras	108.450,63	124.646,33	1.220,92	-123.425,41	-107.229,71
(-) Demais Ativos Financeiros	1.315,85	2.475,86	17.474,00	14.998,14	16.158,15
II - Dívida Consolidada Líquida	-145.874,26	-149.760,21	-144.693,10	5.067,11	1.181,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-145.874,26	-149.760,21	-144.693,10	5.067,11	1.181,16